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Til BY den 25. maj 2023 

 

Økonomi Destination Himmerland 

Økonomiudvalget har den 17. maj forespurgt om nærmere oplysninger om de interne økonomiske forhold i 
Destination Himmerland. Destination Himmerland redegør i selvstændigt notat for den økonomiske 
genopretning, som man har gennemgået. 

 

Sammenhængen til Erhvervsudviklingsrådet/Konsekvensen af overdragelse til Destination 
Himmerland 

Økonomiudvalget har den 17. maj forespurgt om konsekvenser for organiseringen af arbejdet med turisme 
i Rebild Erhvervsudviklingsråd (REUR) såfremt Rebild Kommune tiltræder Destination Himmerland, som 
skitseret i sagsmaterialet. Nedenfor redegøres herfor. 

 

Rebild Erhvervsudviklingsråd contra Destination Himmerlands bestyrelse  

Erhvervsudviklingsrådets (REUR) formål og målsætning: 

§ 2 Formål 
Rebild Erhvervsudviklingsråd har til formål at være: 

 rådgivende overfor byrådet og skal fungere som idéudvikler/sparringspartner i en række 
spørgsmål, f.eks. i forbindelse med revidering af den kommunale erhvervsudviklingspolitik, 

 idéoplæg til nye kommunale eller fælleskommunale indsatsområder, og udvikling af nye 
erhvervsfremmetiltag. 

 bindeled mellem kommunens virksomheder, mellem virksomhederne og Kommunen, samt 
andre overordnede myndigheder. 

 
§ 3 Målsætning 
Erhvervsudviklingsrådet har som mål, at: 

 virke til fremme af erhvervslivet i kommunen 
 virke til fremme af samarbejde og forståelse mellem virksomheder og erhvervsgrene i 

kommunen 
 virke til fremme af samarbejdet mellem erhvervslivet og Rebild Kommune med henblik på 

udvikling af erhvervslivet og beskæftigelsen i området 
 medvirke til udvikling og styrkelse af erhverv og bosætning i kommunen 
 indgå relevante erhvervssamarbejder med andre. 

 
 

Destination Himmerlands vedtægter - bestyrelsessammensætning: 
Pkt. 7 Bestyrelsen: 
Bestyrelsen udgøres af medlemmernes borgmestre. Herudover udpeger hvert medlem to 
erhvervsrepræsentanter. Ved udpegelsen af erhvervsrepræsentanterne skal der lægges særlig vægt på 
generelt faglig indsigt i turismeområdet, repræsentanternes forretningsmæssige forståelse, kommercielle 
sigte eller særlige viden om et af destinationsselskabets styrkeområder. Hvert medlem udpeger yderligere 
én repræsentant f.eks. fra forenings- eller kulturlivet med særlig indsigt i turisterhvervet. 
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Fremadrettet rolle for Erhvervsudviklingsrådet i forhold til turismeområdet ved Rebild Kommunes 
indtræden i Destination Himmerland: 
Ved Rebild Kommunes indtræden i Destination Himmerland (DH) vil Erhvervsudviklingsrådets rolle skulle 
deles med Destination Himmerlands bestyrelse.  Sammensætning af repræsentanter i 
Erhvervsudviklingsrådet forbliver fortsat det sammen.  Destination Himmerland vil fremadrettet være 
rådgivende omkring turismeindsatsen for Rebild Kommune. Af Destination Himmerlands vedtægter 
fremgår, at Rebild Kommune ved indtræden i Destination Himmerland, udover Borgmesteren, kan udpege 
to erhvervsrepræsentanter fra Rebild Kommune, som medlem i bestyrelsen.  
 
Erhvervsudviklingsrådet vil fortsat være rådgivende råd til erhvervsrelaterede indsatser forankret under 
Rebild Kommune / Business Rebild og hertil som vanligt forsat eventindsatsen og selve driften af 
RebildPorten. Markedsføring af events og bosætningsinitiativer fastholdes ligeledes i Rebild Kommune. 
 
Destination Himmerland vil fremadrettet være rådgivende omkring turismeindsatsen og have direkte dialog 
med erhvervet i Rebild Kommune med særlig fokus på turismemarkedsføring (herunder 4 kr. pr. indbygger i 
Rebild Kommune) produktudvikling, kompetenceudvikling, projektansøgninger, netværk ol.  
 
 

Synergieffekter med destinationsselskabet i forhold til organisering af arbejdet 

Økonomiudvalget har den 17. maj forespurgt om nærmere organisering af arbejdet, herunder hvilke 
synergieffekter, der kan forventes af Rebild Kommunes eventuelle indtræden i DH. Nedenfor redegøres 
herfor. 

2 medarbejdere overdrages til Destination Himmerland (1,5 årsværk) og vil fysisk overgå til DH kontor i 
Aars. De pågældende medarbejdere vil indgå i teamet i Aars og vil med udgangspunkt i DH-strategi, tage del 
i opgaverne og eksekveringen af indsatserne for hele Destination Himmerland. Der vil i den nye 
bestyrelsessammensætning sandsynligvis skulle udarbejdes en resultatkonkrakt, hvor Rebild Kommune 
indgår. 

Markedsføringsmæssigt og projektmæssigt vil der på sigt kunne optimeres på indsatserne og skabes synergi 
på tværs af de tre Kommuner.  

Desuden vil der være mulighed for, at en medarbejder fra Destination Himmerland, efter nærmere aftale, 
låner en arbejdsstation i RebildPorten. 

Eventindsatsen og den fortsatte fysiske bemanding i RebildPorten fastholdes i Rebild Kommune / Business 
Rebild regi, og heraf følger det, at vagtplanen og funktionen skal gentænkes.  

   

Fordele for Rebild Kommune ved indtræden i Destination Himmerland: 

- Partnerskab med 2 andre ligeværdige kommuner 
- Geografisk sammenhængende med Rold Skov som centralt område i midten 
- Fælles styrkeposition – Natur, Kultur og outdoor  
- Basis for optimering på tværs af markedsføringsindsatser og i øvrigt 
- Fælles tværkommunale udviklingsprojekter i Himmerland 
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Udfordringer for Rebild Kommune ved indtræden i Destination Himmerland: 

- Som udgangspunkt ikke tilstedeværende destination – fokus på digital formidling.  
- Mindre organisation til at løfte eventudvikling og drift af RebildPorten som oplevelses-

/formidlingscenter, idet Destination Himmerland ikke indgår i bemandingen.  
- Synergi på tværs af erhvervsudvikling, turisme, events, branding, markedsføring og bosætning skal 

gentænkes. 


